



COMUNE DI CASALGRANDE

PROVINCIA DI REGGIO NELL'EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 417 / 2025

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI CASA RESIDENZIALE ANZIANI (CRA) IN VIA E. ZACCONI CASALGRANDE ALTO CUP I58G12000100007 - ATTO CONCLUSIVO DELL'INTERVENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C.:

- n. 78 del 21/12/2024 ad oggetto : "Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2025/2027 - Nota di Aggiornamento";
- n. 82 del 21/12/2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027" e s.m.i.;

DELIBERA DI G.C.:

- n. 1 del 09/01/2025 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore" e s.m.i.;
- n. 13 del 30/01/2025 ad oggetto "Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 e s.m.i.;

DATO ATTO che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di attività di competenza del settore Lavori Pubblici;

VISTO, il decreto del sindaco n. 19/2025 del 30/09/2025 concernente la conferma dell'incarico all'Arch. D'Amico Salvatore di Responsabile del Settore Lavori Pubblici fino al 30/09/2026;

DATO ATTO, che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di attività di competenza del settore Lavori Pubblici;

DATO ATTO che con Deliberazione di Giunta Regionale N°1355 del 14 settembre 2009 e ss.mm. ed ii. veniva assegnato dalla Regione Emilia - Romagna al Comune di Casalgrande un contributo per l'intervento di Realizzazione di Casa protetta e Centro diurno pari a 373.062,09 €;

RICHIAMATI: gli atti e la documentazione seguente al fine di dare evidenza dell'operato comunale:

- Delibera della Giunta Comunale n. 131 del 15/10/2008 di approvazione del progetto preliminare per la costruzione di una casa protetta a Casalgrande Alto da realizzarsi all'interno del comparto urbanistico ZNI18;



COMUNE DI CASALGRANDE

PROVINCIA DI REGGIO NELL'EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013

- Delibera di Consiglio Comunale n. 9/2009 del 16/02/2009 con cui veniva approvato l'Accordo Quadro urbanistico, tra Comune di Casalgrande e la Ditta ITALCASA Costruzioni Edili S.r.l. di Casalgrande, redatto ai sensi dell'art.10-11 della Legge 241/1990 smi e dell'art.18 della L.R. n. 20 del 24/03/2020, relativo all'attuazione del sub comparto A della ZNI18 sottozona "GB4 Attrezzature sanitarie ed assistenziali", col quale la Ditta ITALCASA Costruzioni Edili S.r.l. si impegnavano nei confronti del Comune di Casalgrande, a cedere gratuitamente l'area all'interno del comparto di cui sopra (punto D1) per la costruzione di una "Casa Protetta" ed a realizzarne un primo stralcio per un importo di € 941.066,79;
- L'accordo Quadro di cui al punto precedente sottoscritto dal Comune di Casalgrande e dalla Ditta ITALCASA Costruzioni Edili S.r.l. di Casalgrande in data 06/05/2009 n. Rep. 9107;
- Delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 06/09/2010 di approvazione del progetto unitario relativo a ZNI18 comparto A con conseguente sottoscrizione della Convenzione Attuativa n. 9294/2010 del 22/10/2010 con la ditta lottizzante ITALCASA Costruzioni Edili S.r.l.;
- Determinazione n. 778/2010 del 17/12/2010 con cui si approvava il progetto delle opere di urbanizzazione del comparto A della ZNI18, i cui lavori venivano ufficialmente iniziati il 07/03/2011 come da Verbale di Consegna in atti presso il Comune di Casalgrande;
- Deliberazione della Giunta Comunale N° 65 del 28 giugno 2012 di approvazione del progetto definitivo della casa protetta che prevedeva la realizzazione di 60 posti letto con annesso centro diurno con capacità ricettiva di ulteriori 15 posti; il progetto veniva suddiviso in due stralci per definire le opere del primo stralcio in carico alla ditta ITALCASA Costruzioni Edili S.r.l. in ottemperanza agli impegni previsti dall'accordo quadro sopra richiamato;
- Determinazione del Settore tecnico N° 399 del 24 luglio 2012 di approvazione del progetto esecutivo per la Realizzazione di una Casa Residenza per Anziani a Casalgrande Alto per un importo complessivo di 6.558.000,00 €, di cui 5.058.641,33 € per lavori ed oneri per la sicurezza complessivi per stralcio 1 e 2;
- Determinazione del Segretario Comunale, in qualità di RUP per le procedure di gara N°170 del 10 maggio 2013 con cui venivano approvati gli atti di gara e si disponeva l'aggiudicazione provvisoria della procedura aperta relativa all'affidamento della concessione di costruzione del secondo stralcio e gestione della Casa Residenza Anziani di che trattasi, al Raggruppamento temporaneo di Imprese composto da COOPERATIVA SOCIALE COPSELIOS SOC. COOP., con sede in via A. Gramsci 54/S a Reggio Emilia, in qualità di mandataria, e TECTON SOC. COOP., con sede in via Galliano 10 a Reggio Emilia;
- Determinazione del Segretario Comunale, in qualità di RUP, n° 294 del 29/07/2013 relativa all'aggiudicazione definitiva della procedura di gara di cui sopra, che definiva un Q.E. N° 1 dell'importo complessivo (lavori, spese tecniche, allacciamenti, arredi, ecc.) di € 4.890.000,00 di cui € 4.320.000,00 per i lavori del secondo stralcio a carico del concessionario;
- Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 in data 30 gennaio 2014 con la quale è stato individuato il nuovo Responsabile del Procedimento, attribuendogli competenza per la stipula del contratto di concessione, nella persona del Responsabile Lavori Pubblici, Manutenzione e Patrimonio del Comune;
- Atto Rep. N° 9790 del Segretario Generale del Comune di Casalgrande in data 21 maggio 2014 con cui venne stipulato il contratto principale con il Raggruppamento temporaneo di Imprese composto da COOPERATIVA SOCIALE COPSELIOS SOC. COOP., con sede in



COMUNE DI CASALGRANDE

PROVINCIA DI REGGIO NELL'EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013

via A. Gramsci 54/S a Reggio Emilia, in qualità di mandataria, e TECTON SOC. COOP., con sede in via Galliano 10 a Reggio Emilia;

- Atto di Accordo ai sensi dell'articolo 11 della legge 07.08.1990 n. 241 in data 20 ottobre 2016 Rep. N° 9914 con quale, tra l'altro, il Comune di Casalgrande ed il Concessionario concordavano circa la rielaborazione del progetto preliminare proposto in sede di presentazione dell'offerta di gara (contratto Q.E. N°1), recependo le integrazioni/modificazioni suggerite dalla Commissione giudicatrice, le prescrizioni degli organi ed enti preposti ad esprimere parere sulla progettazione esecutiva in argomento, con particolare riferimento all'Ufficio di Piano e dell'A.U.S.L. di Reggio Emilia Distretto di Scandiano, nonché le richieste complementari/supplementari del Comune definite nel medesimo atto.
- Deliberazione della Giunta comunale N° 120 del 10 novembre 2016 con la quale viene approvato il progetto definitivo/esecutivo redatto, su incarico del Concessionario, dall'Arch. Roberto Vagni e depositato presso il Comune di Casalgrande con Prot. N°15768 del 30 settembre 2016 e Prot. N°17776 del 2 novembre 2016; il progetto rideterminava il precedente Q.E. N° 1 con uno nuovo N° 2 di € 5.349.735,00 di cui 4.721.583,00 per lavori del secondo stralcio e complementari;
- Atto rep. 9939 rogato a ministero del Segretario Comunale in data 04/07/2017, registrato a R.E. in data 06/07/2017, col quale il Comune e il RTI Coopselios Cooperativa Sociale e Tecton Soc. Coop. hanno stipulato un primo addendum al contratto originario, a recepimento dell'Atto di Accordo in data 20 ottobre 2016 Rep. N° 9914 e del progetto approvato con Deliberazione della Giunta comunale N° 120 del 10 novembre 2016 sopra richiamati, che ha previsto una modifica del quadro economico del progetto così come da Q.E. N°2 ;
- Verbale di consegna dei lavori del 1° stralcio della CRA del 09/10/2017 in atti presso il Comune di Casalgrande
- Verbale di fine dei lavori del 1° stralcio della CRA del in data 11/02/2019 in atti presso il Comune di Casalgrande
- Decreto del Ministero dello Sviluppo economico del 7 ottobre 2019 col quale la ditta Tecton soc. coop. fu posta in liquidazione coatta amministrativa e veniva pertanto a trovarsi in condizione di non poter proseguire l'esecuzione dei lavori e di risolvere in diritto i rapporti con Coopselios;
- Determinazione del Responsabile del Servizio Settore Lavori pubblici N° 120 del 19 marzo 2020 che, a seguito dell'impossibilità di eseguire i lavori del secondo stralcio da parte di TECTON SOC. COOP., dava atto della modifica del soggetto contraente per l'esecuzione dell'appalto ora rappresentato dal Raggruppamento temporaneo di Imprese composto da COOPERATIVA SOCIALE COPSELIOS SOC. COOP., in qualità di mandataria, e CONSORZIO ZENIT SOC. COOP., con sede in via F. Tanara 20/B a Parma (in sostituzione di TECTON SOC. COOP.), per consentire la prosecuzione della realizzazione dell'intervento;
- Atto rogato a ministero del Segretario Comunale in data 30/10/2021 rep. 10191, col quale il Comune e il concessionario hanno stipulato un secondo addendum al contratto originario, che ha previsto una modifica del quadro economico del progetto così come da Q.E. N°2A seguito dell'emergenza sanitaria legata al c.d. Covid 19 il Comune di Casalgrande ed il Concessionario concordarono lo sviluppo di una seconda variante progettuale che prevedesse le necessarie modifiche ai caratteri funzionali, organizzativi ed impiantistici dell'edificio rivolte ad evitare la diffusione dei contagi;



COMUNE DI CASALGRANDE

PROVINCIA DI REGGIO NELL'EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013

- Determinazione del Responsabile del Settore Servizio Lavori pubblici N°554 del 26/10/2021 relativa all'approvazione del progetto di variante di cui sopra, a firma dell'Arch. Roberto Vagni, con Q. E. N° 3 dell'importo complessivo (lavori, spese tecniche, allacciamenti, arredi, ecc.) di € 5.798.611,00 di cui € 5.130.459,00 per i lavori del secondo stralcio a carico del concessionario; a tale quadro venivano aggiunti quale quota ad esclusivo carico del Concessionario per migliorie su finiture ed arredi 897.438,00 €.

DATO ATTO CHE per quanto riguarda gli impegni convenzionalmente a carico del lottizzante ITALCASA Costruzioni Edili S.r.l., relativi alla realizzazione delle opere di urbanizzazione dell'intero comparto ed alla realizzazione del primo stralcio della Casa Protetta, si riporta quanto segue:

- il computo metrico estimativo dei lavori relativi al primo stralcio della CRA riporta una spesa di € 941.066,79;
- l'esecuzione dei lavori relativi al primo stralcio viene affidata dal lottizzante alla ditta Tecton Soc. Coop. (rif. atto Notaio Varchetta Rep. 104.636) che, come si evince da certificato di regolare esecuzione depositato dal D.L. ing. Torreggiani, li esegue come da progetto e li porta a termine in data 11/02/2019;
- il progetto per le opere di urbanizzazione primaria di cui al progetto approvato con det. N° 778/2010 prevede un quadro economico di € 378.114,41 di cui € 306.922,19 per lavori;
- con perizia al prot. 1386/2020 del 24/01/2020 si dà atto della consistenza delle opere di lottizzazione primaria eseguite a tale data dal lottizzante il cui importo viene quantificato in € 63.597,10;
- in conseguenza della difficoltà a completare le opere di urbanizzazione primaria del comparto da parte del lottizzante, indispensabili per il funzionamento della CRA, con atto n° Rep. 1814 stipulato in data 21/04/2020, integrativo della convenzione urbanistica n° 9294/2010, il Comune assume a proprio carico il completamento di tali opere a fronte della cessione di un lotto;
- il progetto di completamento delle opere di urbanizzazione della lottizzazione ZNI.18 comparto A, a cui è associato CUP I51B21000990004, prevede un quadro economico di € 295.000,00 di cui € 220.803,76 per lavori e € 74.196,24 per somme a disposizione;
- con det. N° 231/2021 vengono affidati i lavori di completamento delle opere di urbanizzazione che terminano in data 30/12/2022;
- il quadro economico finale dei lavori eseguiti riporta una somma complessiva di € 268.344,10 che sommata ai lavori eseguiti precedentemente dal lottizzante (€ 63.597,10), determina una somma complessiva per l'esecuzione delle opere di urbanizzazione primaria di € 375.080,40. Di tale somma complessiva per le opere di tutto il comparto, la spesa di pertinenza della CRA è di € 247.553,06;

VISTA la documentazione relativa alle spese effettivamente sostenute dal Concessionario in atti presso l'ufficio LLPP del Comune di Casalgrande, pari a € 5.942.562,29 superiore a quanto previsto dal Q.E. n° 3 a cui si aggiungono € 524.915,00 per attrezzature ed arredi ed i versamenti già effettuati di € 27.000,00 per spese di gara ed ulteriori € 33.152,00 quale contributo spese tecniche nel rispetto dell'art. 13 del contratto n° 9790/2014;

RICHIAMATI: i seguenti atti dimostrativi delle spese direttamente sostenute dall'Amministrazione Comunale per supporto nella gestione tecnica amministrativa dell'appalto per la realizzazione della Casa Protetta:

- Determinazione n° 620/2011 per affidamento della direzione lavori del primo stralcio della



COMUNE DI CASALGRANDE

PROVINCIA DI REGGIO NELL'EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013

“Casa Protetta” per un importo di € 25.168,00;

- Determinazione n° 348/2012 per spese di pubblicazione del bando di gara per € 2.541,00;
- Determinazione n° 146/2015 per affidamento incarico di supporto al RUP per € 8.881,60;
- Determinazione n° 270/2015 per affidamento incarico di verifica del Piano Economico Finanziario relativo all'intervento di € 2.537,60 e relativa integrazione det. n° 194/2016 per verifica del PEF inerente addendum di € 1.903,20;
- Determinazione n° 338/2017 per affidamento incarico relativo al Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione del primo stralcio per € 12.350,42;
- Determinazione n° 604/2020 per affidamento della direzione lavori del secondo stralcio della “Casa Protetta” per un importo di € 13.956,80;

DATO ATTO CHE in adempimento al contratto n° 9790/2014 e successivi addendum n° 9939/2017 e n° 10191/2021,

- il comune ha versato al concessionario in due tranches la somma di € 500.000,00 quale contributo *una tantum* sui lavori di costruzione della CRA;
- il comune dovrà versare al concessionario la somma di € 373.062,09 quale contributo *una tantum* sui lavori di costruzione della CRA a seguito del trasferimento di tale somma dalla RER ai sensi della Deliberazione di Giunta Regionale N°1355/2009 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATI:

- il referto in atti al n. 2022/2195 del 07/02/2022, l'atto unico di collaudo delle opere di cui trattasi in data 04 febbraio, redatto dall'Ing. Andrea Guaitolini iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Reggio Emilia al N°1661;
- la Determinazione n° 192/2022 del 06/05/2022 di approvazione degli atti di collaudo inerenti il primo e il secondo stralcio dell'intervento di realizzazione della Casa Protetta;
- la Determinazione n° 307/2022 del 18/07/2022 di approvazione dello stato finale e del certificato di regolare esecuzione dell'intervento di completamento delle opere di urbanizzazione primaria della lottizzazione ZNI.18 - Comparto A CUP I51B21000990004 per una spesa effettiva di € 268.344,10;

RICHIAMATI ALTRESÌ:

- Deliberazione di Giunta Regionale N°1355 del 14 settembre 2009;
- Deliberazione di Giunta Regionale N°1156 del 1 agosto 2011;
- Deliberazione di Giunta Regionale N°1082 del 11 luglio 2016;

CONSIDERATO CHE sono parte integrante al presente atto, tutte le attestazioni, le certificazioni e i documenti comprovanti le spese sostenute dal lottizzante dal concessionario e dal comune anche se non materialmente allegati, ma conservati agli atti di ufficio LL.PP. del Comune di Casalgrande;

RITENUTO pertanto di procedere all'approvazione del presente atto ricognitivo delle spese sostenute per la realizzazione Casa Residenza Anziani di Casalgrande, anche ai fini della liquidazione del contributo regionale di 373.062,09 € assegnato dalla Regione Emilia - Romagna al Comune di Casalgrande per l'intervento in parola;

VISTI:

- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
- l'art. 107, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;



COMUNE DI CASALGRANDE

PROVINCIA DI REGGIO NELL'EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013

- il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 71 del 21.12.2017.

DATO ATTO

- che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al Responsabile del Settore;
- ai sensi dell'art. 147-bis, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto.

DETERMINA

- 1 Di approvare, sulla base dei provvedimenti, documenti di spesa e fatture agli atti del Comune, la documentazione amministrativa e contabile relativa all'intervento n. 22 "Realizzazione Casa Protetta e Centro Diurno", previsto dalla DGR 1355/2009, che comprende la realizzazione del primo e secondo stralcio della CRA e l'urbanizzazione della lottizzazione ZNI.18 comparto A, nella quale è inserita la nuova CRA;
- 2 Di approvare il seguente Quadro Economico finale dell'intervento n. 22 citato, relativo alle spese sostenute dal Lottizzante, dal Concessionario e dal Comune per la sua completa realizzazione che costituisce il costo complessivo dell'intervento stesso, al netto delle spese per arredi e attrezzature:

INTERVENTO N. 22 "REALIZZAZIONE CASA PROTETTA E CENTRO DIURNO" RIEPILOGO GENERALE COSTI INTERVENTO

Lavori (A)

Opere edili (primo stralcio da CME accordo col lottizzante)	€ 941.066,79
Opere edili impiantistiche e di finitura (secondo stralcio) (comprende lavori concessionario, contributo comune € 500.000,00 su lavori)	€ 5.435.419,37
Impianti elettrici e speciali (secondo stralcio)	€ 26.064,71
Opere edili di Urbanizzazione ZNI.18	€ 340.742,55
Oneri per la sicurezza	€ 79.444,00

Totale Lavori **€ 6.822.737,42**

Somme a Disposizione (B)

Espropri (area ceduta gratuitamente a seguito accordo urbanistico ZNI 18 "Italcasa", valore stimato € 420.000)	0,00
Spese tecniche	€ 408.562,64
IVA e altri oneri fiscali su lavori	€ 634.538,87
IVA e altri oneri fiscali su spese tecniche	€ 90.749,35
Altro (trasferimento da Coopselios al Comune per spese amministrative, pubblicazioni, gara, RUP, supporto al RUP, ecc.)	€ 60.152,00



COMUNE DI CASALGRANDE

PROVINCIA DI REGGIO NELL'EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013

Totale Somme a Disposizione	€ 1.194.002,86
COSTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO (A + B)	€ 8.016.740,28

- 3 Di dare atto delle spese sostenute per la realizzazione dell'intervento n. 22 da parte del Lottizzante, del Concessionario e del Comune, come indicato nei singoli Quadri Economici sotto riportati:

Concessionario: RTI COOPERATIVA SOCIALE COOPSELIOS SOC. COOP.

Lavori (A)

Opere edili impiantistiche e di finitura	€ 4.935.419,37
Impianti elettrici e speciali	€ 26.064,71
Oneri per la sicurezza	€ 79.444,00

Totale Lavori	€ 5.040.928,08
----------------------	-----------------------

Somme a Disposizione (B)

Arredi ed attrezzature IVA compresa € 524.915,00 (non computati nella rendicontazione)

Spese tecniche	€ 276.548,69
IVA e altri oneri fiscali su lavori	€ 504.092,81
IVA e altri oneri fiscali su spese tecniche	€ 60.840,71
Altro (trasferimento al Comune per spese amministrative, pubblicazioni, gara, RUP, supporto al RUP, ecc.)	€ 60.152,00

Totale Somme a Disposizione	€ 901.634,21
------------------------------------	---------------------

Totale Generale (A+B) a carico del Concessionario	<u>€ 5.942.562,29</u>
--	------------------------------

Lottizzante : ITALCASA Costruzioni Edili S.r.l

Lavori (A)

Opere edili (primo stralcio da CME accordo col lottizzante)	€ 941.066,79
Opere di Urbanizzazione ZNI.18 (quota di pertinenza CRA)	€ 247.553,06

Totale Lavori	€ 1.188.619,85
----------------------	-----------------------

Somme a Disposizione (B)

Spese tecniche	€ 98.360,66
IVA e altri oneri fiscali su lavori	€ 118.861,99
IVA e altri oneri fiscali su spese tecniche	€ 22.504,92



COMUNE DI CASALGRANDE

PROVINCIA DI REGGIO NELL'EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013

Totale Somme a Disposizione € 239.727,57

Totale Generale (A+B) a carico del Lottizzante ZNI 18 € 1.428.347,42

COMUNE DI CASALGRANDE

Lavori (A)

Contributo sulla costruzione del secondo stralcio (da contratto con concessionario)	€ 500.000,00
Opere edili di Urbanizzazione (quota di pertinenza CRA)	€ 93.189,49
Totale Lavori	€ 593.189,49

Somme a Disposizione (B)

Spese tecniche	€ 33.653,29
IVA e altri oneri fiscali su lavori	€ 11.584,07
IVA e altri oneri fiscali su spese tecniche	€ 7.403,72

Totale Somme a Disposizione € 52.641,08

Totale Generale (A+B) a carico del Comune € 645.830,57

4 Di approvare il seguente Piano Finanziario relativo all'intervento concluso:

PIANO FINANZIARIO

Quota Regione (DGR 1355/2009) contrattualmente da versare a Coopselios per eguilibrio PEF concessione	€ 373.062,09
	€
Comune di Casalgrande	645.830,57
	€
	1.428.347,4
Lottizzante	2
	€
Concessionario	5.569.500,20
	€
Totale Finanziamenti	8.016.740,28

5 Di provvedere alla richiesta dell'erogazione del contributo regionale di € 373.062,09 di cui alle deliberazione della Giunta Regionale n. 1355/2009 e 1301/2011.

6 Di dare atto, ai sensi dell'art. 147-bis, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto.

7 Di ottemperare all'obbligo imposto dall' art. 37 del D.Lgs n.33/2013 obblighi di



COMUNE DI CASALGRANDE

PROVINCIA DI REGGIO NELL'EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013

pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, dall'art. 28 comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023 con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013, art 23, disponendo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata "Amministrazione Trasparente".

Lì, 10/10/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D'AMICO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)